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Szanowni Czytelnicy,

Drugi numer „Zeszytów Naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego w Kra- 
kowie” obejmuje siedem opracowań dotyczących różnych zagadnień z obszaru 
nauk społecznych. Otwiera go artykuł Piotra Wiatrowskiego o współczesnych 
zagrożeniach demokracji. Autor przedstawia prawne aspekty zagrożeń, wśród nich 
nierespektowanie przez rządzących ogólnych zasad prawa. Do innych poruszonych 
w opracowaniu kwestii należą m.in.: zniekształcanie wyników wyborów w ramach 
istniejącego prawa wyborczego, przekraczanie mandatu przez wybranych przed-
stawicieli, wzmacnianie władzy wykonawczej kosztem ustawodawczej, lobbing 
i finansowanie partii politycznych. Zasygnalizowano również problem deficytu 
demokratycznego w Unii Europejskiej oraz ryzyko ingerencji państw obcych 
w proces wyborczy. 

W drugim artykule Dominika Hołuj przedstawia na przykładzie wybranych 
projektów europejskich dotyczących dziedzictwa kulturowego ich wpływ na urze-
czywistnianie idei uczenia się przez całe życie. Autorka wskazuje, że tego typu 
projekty pozwalają na uzyskanie różnych korzyści wykraczających poza efekty 
edukacyjne. Wspierając rozwój osobisty uczestników, przyczyniają się m.in. do: 
rozwoju więzi społecznych, wzmacniania zaangażowania obywateli, rozwoju 
postaw przedsiębiorczych czy włączenia społecznego. Projekty te prowadzą 
również do poprawy stanu zasobu dziedzictwa kulturowego.

Kolejny artykuł, autorstwa Ingi Mizdrak, traktuje o fenomenie chciwości, która 
może przejawiać się w różnych dziedzinach życia społecznego, gospodarczego 
i kulturowego. Autorka ukazuje kategorię chciwości w kontekście podmiotowości 
człowieka, skutków, do których może prowadzić, jak też negatywnych zmian 
w samym człowieku. 

Katarzyna Guczalska przedstawia w swoim artykule interpretację filozofii 
Thomasa Hobbesa przez Carole Pateman – znaną autorkę, która w swoich opra-
cowaniach porusza m.in. kwestie dotyczące idei demokracji, problem zobowią-
zania politycznego, podejmuje także krytykę liberalizmu. Przedmiotem rozważań 
w artykule jest stanowisko C. Pateman wobec poglądów T. Hobbesa na temat 
kobiet, który ich rolę społeczną łączy z konstrukcją systemu politycznego. 

Zagadnienie polityki rachunkowości w polskich i międzynarodowych regu-
lacjach stanowi przedmiot artykułu autorstwa Konrada Stępnia. Na podstawie 
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analizy literatury przedmiotu oraz aktów prawnych autor podjął próbę przed-
stawienia istoty polityki rachunkowości, porównując polskie i międzynarodowe 
regulacje w tym zakresie. Zwrócił uwagę na aktualny problem niedostosowania 
polskich rozwiązań prawnych do regulacji międzynarodowych w zakresie definio-
wania polityki rachunkowości oraz jej zakresu przedmiotowego. 

Pozyskiwanie środków finansowych za pośrednictwem internetu w celu reali-
zacji różnych projektów, określane mianem crowdfundingu, stanowi przedmiot 
rozważań w artykule Jana Rymarczyka. Autor stawia i następnie uzasadnia tezę, 
że crowdfunding może mieć istotne znaczenie dla rozwoju szczególnie młodych 
firm – start-upów, jako komplementarne, a niekiedy substytucyjne źródło ich 
finansowania. Postuluje jednocześnie potrzebę upowszechniania wiedzy na temat 
tego innowacyjnego sposobu finansowania przedsięwzięć. 

Drugi numer „Zeszytów Naukowych” zamyka opracowanie autorstwa 
Tomasza Jedynaka na temat pracowniczych planów kapitałowych (PPK) jako 
narzędzia tworzenia dodatkowych oszczędności emerytalnych w Polsce. Autor 
przedstawia ocenę PPK pod kątem ich zdolności do tworzenia tych dodatkowych 
oszczędności. Analizą objęto cztery grupy czynników wpływających na decyzje 
oszczędnościowe, a mianowicie: zachęty finansowe, czynniki behawioralne, 
edukację finansową oraz marketing społeczny. Autor stwierdza w konkluzji, że 
dzięki kombinacji czynników behawioralnych i finansowych PPK wpłyną na 
wzrost poziomu oszczędności emerytalnych w Polsce. 

Szeroki zakres poruszonych w artykułach zagadnień, począwszy od rozważań 
filozoficznych, poprzez analizy prawne, a skończywszy na konkretnych narzę-
dziach realizacji polityki i finansowania różnych przedsięwzięć, pozwala mieć 
nadzieję, że spotkają się one z zainteresowaniem Czytelników. Pozostaje mi więc 
życzyć interesującej lektury. 

Prof. dr hab. Aleksy Pocztowski
Redaktor naczelny


